Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0629/2024
Em, 23 de setembro de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA
PROVIDÊNCIAS PARA AUMENTO DE
POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO NO BAIRRO
MARIA JOAQUINA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando providências para aumento de policiamento e
fiscalização no Bairro Maria Joaquina.

Sala das Sessões, em 23 de setembro de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Considerando a crescente preocupação com a segurança e a tranquilidade dos
moradores do Bairro Maria Joaquina, solicito a intensificação de ações de policiamento
e fiscalização mais efetivas na região.

O Bairro Maria Joaquina é um local que tem enfrentado desafios relacionados à
segurança pública, como aumento de ocorrências de crimes e vandalismo. Esta situação
tem gerado inquietação entre os moradores e comprometido a qualidade de vida da
comunidade.

Diante deste contexto, é imprescindível serem intensificadas as rondas policiais e
a presença constante de agentes de segurança, bem como a fiscalização de eventos e
estabelecimentos com atividades que possam contribuir para a desordem pública.

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas as providências para a melhoria
da segurança no Bairro Maria Joaquina.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo